
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа 

для детей с ограниченными возможностями здоровья «Надежда» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУС(К)ОШ «Надежда» г. Симферополя) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.12.2023                                                                                                              № 310  

 

 

Об утверждении Положения о системе  

наставничества педагогических работников 

 

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников, на основании 

приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 22 июля 2021г. 

№ 1222 «Об утверждении Положения о региональной системе научно-методического 

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров в Республике Крым»; 

приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 27.10.1022 № 

1667 «Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников в 

образовательной организации»; приказа Управления образования г.Симферополя от 

14.11.2022г. № 589 «Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических 

работников в г.Симферополе», в соответствии с решением педагогического совета 

МБОУС(К)ОШ «Надежда» от 30.12.2022г. (протокол № 12),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести с 1 января 2023 года в действие прилагаемые нормативно-

правовые локальные акты:  

Положение о системе наставничества педагогических работников МБОУС(К)ОШ 

«Надежда». 

Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в МБОУС(К)ОШ «Надежда». 

2. Назначить куратором, ответственным за реализацию дорожной карты (плана 

мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических 

работников МБОУС(К)ОШ «Надежда»  – Канцедайлову Т.Н. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой (возложить на Ф.И.О., должность) 

 

 

Директор МБОУС(К)ОШ «Надежда»                                                               С. Н. Жуган 


		2022-12-30T11:08:42+0300
	Жуган Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




